

## **ПРЕДЛОЖЕНИЕ**

О размере цен (тарифов), долгосрочных параметров регулирования (сбытовых надбавок) на 2018 год

ПАО «Дальневосточная энергетическая компания»  
филиал Дальэнергосбыт

## Раздел 1. Информация об организации

**Полное наименование:** Публичное акционерное общество «Дальневосточная энергетическая компания» филиал Дальэнергосбыт

**Сокращенное наименование:** ПАО «ДЭК»-филиал Дальэнергосбыт

**Место нахождения:** 690 990, г. Владивосток, ул. Тигровая, 19

**Фактический адрес:** 690 990, г. Владивосток, ул. Тигровая, 19

**ИНН:** 2723088770

**КПП:** 997450001

**Ф.И.О. руководителя:** Милуш Виктор Владимирович

**Адрес электронной почты:** [priemn@dvec.ru](mailto:priemn@dvec.ru)

**Контактный телефон:** 8 (423) 240-68-45

**Факс:** 8 (423) 265-74-36

## Раздел 2. Основные показатели деятельности гарантирующих поставщиков

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2016 год	Показатели, утвержденные на 2017 год	Предложения на 2018 год
Объемы полезного отпуска электрической энергии - всего**		<b>9 589 840</b>	<b>9 371 112</b>	<b>9 767 603</b>
в том числе:				
населению и приравненным к нему категориям потребителей*	тыс. кВт·ч	<b>3 748 203</b>	<b>3 728 225</b>	<b>3 894 304</b>
сверх социальной нормы	тыс. кВт·ч	3 748 203	3 728 225	3 894 304
первое полугодие	тыс. кВт·ч	2 023 891	2 023 891	2 101 323
второе полугодие	тыс. кВт·ч	1 724 311	1 704 334	1 792 980
в том числе:	тыс. кВт·ч			
население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, не оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками	тыс. кВт·ч	<b>733</b>	<b>289</b>	<b>289</b>
сверх социальной нормы	тыс. кВт·ч	733	289	289
первое полугодие	тыс. кВт·ч	227	147	147
второе полугодие	тыс. кВт·ч	505	142	142
население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками	тыс. кВт·ч	<b>2 825 355</b>	<b>2 782 281</b>	<b>2 909 139</b>
сверх социальной нормы	тыс. кВт·ч	2 825 355	2 782 281	2 909 139
первое полугодие	тыс. кВт·ч	1 509 012	1 495 796	1 554 341
второе полугодие	тыс. кВт·ч	1 316 343	1 286 486	1 354 798
население, проживающее в сельских населенных пунктах	тыс. кВт·ч	<b>820 115</b>	<b>865 483</b>	<b>904 704</b>
сверх социальной нормы	тыс. кВт·ч	820 115	865 483	904 704
первое полугодие	тыс. кВт·ч	457 593	482 543	501 430
второе полугодие	тыс. кВт·ч	362 523	382 940	403 274
потребители, приравненные к населению, - всего	тыс. кВт·ч	<b>102 000</b>	<b>80 173</b>	<b>80 173</b>
сверх социальной нормы	тыс. кВт·ч	102 000	80 173	80 173
первое полугодие	тыс. кВт·ч	57 059	45 405	45 405
второе полугодие	тыс. кВт·ч	44 941	34 767	34 767

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2016 год	Показатели, утвержденные на 2017 год	Предложения на 2018 год
потребителям, за исключением электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей и сетевым организациям	тыс. кВт·ч	<b>4 228 763</b>	<b>4 111 166</b>	<b>4 276 771</b>
менее 150 кВт	тыс. кВт·ч	<b>1 425 508</b>	<b>1 005 285</b>	<b>1 047 332</b>
первое полугодие	тыс. кВт·ч	757 644	570 083	585 177
второе полугодие	тыс. кВт·ч	667 865	435 201	462 155
от 150 кВт до 670 кВт	тыс. кВт·ч	<b>1 197 739</b>	<b>1 281 802</b>	<b>1 319 433</b>
первое полугодие	тыс. кВт·ч	625 477	660 929	672 859
второе полугодие	тыс. кВт·ч	572 262	620 873	646 574
от 670 кВт до 10 МВт	тыс. кВт·ч	<b>1 268 043</b>	<b>1 332 136</b>	<b>1 353 518</b>
первое полугодие	тыс. кВт·ч	666 724	692 531	694 098
второе полугодие	тыс. кВт·ч	601 318	639 605	659 421
не менее 10 МВт	тыс. кВт·ч	<b>337 473</b>	<b>491 943</b>	<b>556 488</b>
первое полугодие	тыс. кВт·ч	166 914	257 756	288 281
второе полугодие	тыс. кВт·ч	170 559	234 186	268 206
сетевым организациям, приобретающим электрическую энергию в целях компенсации потерь электрической энергии в сетях	тыс. кВт·ч	<b>1 612 874</b>	<b>1 531 721</b>	<b>1 596 529</b>
в первом полугодии	тыс. кВт·ч	791 539	787 444	820 760
во втором полугодии	тыс. кВт·ч	821 335	744 277	775 768
Количество обслуживаемых договоров - всего	тыс. штук	856,226		
в том числе:				
с населением и приравненными к нему категориями потребителей	тыс. штук	835,415		
с потребителями, за исключением электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей и сетевым организациям**	тыс. штук	20,811		
менее 150 кВт	тыс. штук	18,842		
от 150 кВт до 670 кВт	тыс. штук	1,739		
от 670 кВт до 10 МВт	тыс. штук	0,22		

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2016 год	Показатели, утвержденные на 2017 год	Предложения на 2018 год
не менее 10 МВт	тыс. штук	0,01		
с сетевыми организациями, приобретающими электрическую энергию в целях компенсации потерь электрической энергии в сетях	тыс. штук	0,022		
Количество точек учета по обслуживаемым договорам - всего		889 477	886 219	889 477
в том числе:				
по населению и приравненными к нему категориями потребителей	штук	823 761	821 274	823 761
по потребителям, за исключением электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей и сетевым организациям	штук	65 716	64 945	65 716
менее 150 кВт	штук	57 994	58 416	57 994
от 150 кВт до 670 кВт	штук	5 082	5 141	5 082
от 670 кВт до 10 МВт	штук	2 462	1 178	2 462
не менее 10 МВт	штук	178	210	178
Количество точек подключения	штук	889 477	886 219	889 477
Необходимая валовая выручка гарантирующего поставщика	тыс. рублей	2 745 911	2 361 433	2 976 568
Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности				
Среднесписочная численность персонала	человек	1 277	1 303	1 333
Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. рублей на человека	51,10	53,90	63,90
Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)		Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике РФ на 2013-2015 годы, действующее с 18.03.2013 по 31.12.2015. Соглашение о порядке, условиях и продлении срока действия Отраслевого тарифного соглашения в электроэнергетике Российской Федерации на 2013-2015 годы на период 2016 - 2018 годов, от 22.12.2014		
Проценты по обслуживанию кредитов	тыс. рублей	551 675	329 870	481 089
Резерв по сомнительным долгам	тыс. рублей	320 809	226 333	116 328

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за 2016 год	Показатели, утвержденные на 2017 год	Предложения на 2018 год
Необходимые расходы из прибыли	тыс. рублей	149 079	67 146	87 285
Чистая прибыль (убыток)***	тыс. рублей	609 873		
Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки)****	процент	5,43	2,84	2,93

\* в связи с отсутствием решений региональных регулирующих органов по установлению социальной нормы, все потребление по группе "Население" указано "сверх социальной нормы"

\*\* Потребление указано только по зоне деятельности ПАО "ДЭК" как Гарантирующего поставщика

\*\*\* указана прибыль в целом по предприятию согласно бухгалтерской отчетности (форма 2) за 2016 год

\*\*\*\* рентабельность продаж определена как отношение необходимых расходов из прибыли к общему размеру необходимой валовой выручки Гарантирующего поставщика

